Avenida São Francisco, nº 320, Gabinete 09, bairro Primavera, Pouso Alegre – MG, CEP 37.552-030.

Telefone: (35) 3429-6546 – (35) 99761:4545

Ofício nº 25/2023/GAB09/CMPA

Pouso Alegre – MG, 10 de janeiro de 2023.

Assunto: Solicita, urgentemente, cascalhamento das estradas rurais localizadas

no bairro Cruz Alta.

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

solicitar que sejam realizados, com urgência, o cascalhamento e patrolamento

das estradas rurais, conservando-se assim, a manutenção das vias não

pavimentadas. Conforme foto, em anexo, as estradas estão intransitáveis.

Nos períodos de maior ocorrência de chuvas as estradas

apresentam pontos de alagamento, buracos, atoleiros, fortes enxurradas, falta

de saídas de água e bacias de contenção, entre outros problemas, dificultando a

passagem de veículos automotores, o que acaba interferindo no cotidiano dos

moradores e também daqueles que ali trafegam. Ademais, em tempos de seca,

a poeira das estradas acaba prejudicando o sistema respiratório dos moradores.

Diante do exposto, solicito o Sr. Secretário que tal pedido seja

analisado e acolhido.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Dr. Edson

Vereador

		2023-03-10T13:49:09-0300
	EDSON DONIZETI RAMOS DE OLIVEIRA:62272411649